
 

 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 
２００８年６月２７日 

                                               松下電器産業株式会社 

モータ社 産業モータ事業部 

 

ブラシレスインバータ Ｂ４シリーズGタイプ 

海外規格対応のための推奨回路変更のお知らせ 
 

拝啓 

梅雨の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、首記の件につきまして、下記の通り フェライトコアを追加するご案内をさせていただきます。  

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

                                                        敬具 

   
                                        記 

■変更内容 

下記図の通り、ブラシレスインバータの入出力部にフェライトコアの使用を推奨するように 

変更いたします。 

    【従来】 

 

 

 

 

   ﾌｪﾗｲﾄｺｱ(信号線用ﾉｲｽﾞﾌｨﾙﾀ) 

ｵﾌﾟｼｮﾝ DV0P1460(※4 個入) 

(TDK 製 ZCAT3035-1330) 
 【変更後】 

   

 

 

 

 
※ﾌｪﾗｲﾄｺｱは、それぞれ 1 個以上を

電線に挿入してください ■対象機種 

MBDP3A1BCR、MBDP3A5BCR、MBDP5A1BCR、MBDP5A5BCR 

MBDP9A1BCR、MBDP9A5BCR、MBDP1E1BCR、MBDP1E5BCR 

  

■変更理由 

従来の配線(上記の変更前)にて規格は満足しておりますが、お客様の製造装置に組み 

込まれた状態において、より規格に適合しやすくするため、フェライトコアの追加使用を推奨 

させていただきます。 

なお、ブラシレスインバータおよびモータの変更はございません。お客様の製造装置に 

対して評価された結果に影響するものではありません。 

 

      ■その他 

上記回路図を記載している取説、カタログ等につきましては、随時変更してまいります。  

                                                   以上 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120 
http://panasonic.co.jp/motor/ 


